РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15.03.2023
	               ст. Преградная
	       № 100

О перечне и границах избирательных участков
Урупского муниципального района

В целях обеспечения прав избирателей и наибольшего их удобства, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002   № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» по согласованию с Территориальной избирательной комиссией по Урупскому району
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить перечень и границы избирательных участков Урупского муниципального района с описанием согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановление администрации Урупского муниципального района:

от 25.05.2018 № 186 «Об утверждении перечня избирательных участков и их границ на территории Урупского муниципального района»,

от 12.01.2022 № 13 «О внесении изменений в постановление администрации Урупского муниципального района от 25.05.2018 года №186 «Об утверждении перечня избирательных участков и их границ на территории Урупского муниципального района»».
3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Урупского муниципального района и опубликовать в газете «Новости Урупа».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Урупского муниципального района, курирующего вопросы избирательной комиссии.
Глава администрации
Урупского муниципального района                                                  М.Ф. Зайцев

	Приложение

к постановлению администрации

 Урупского муниципального района

от 15.03.2023  № 100

1. Избирательный участок №195 – центр: с. Уруп, ул. Первомайская, д. 48, телефон: 5-41-21; СДК с. Уруп.

Границы: территория села Уруп.

Количество избирателей - 616.

2. Избирательный участок №196 - центр: пос. Медногорский,                   пер. Первомайский, д. 10, телефон: 5-11-43; ДК «Кристалл» (Детская школа искусств).

          Границы: ул. Бардина, д. 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, ул. Комсомольская, д. 8, 11, 13, 15, 17, 19, 21, пер. Первомайский, д. 1, 2, 3, 3 «а», 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, ул. Парковая,

д. 12, 14, 16; ул. Московская, д. 1, 3, 5, 11, 13, 13 «а», ул. Московская (чётная сторона), ул. Пионерская, ул. Лесная, ул. Сосновая, Подстанция.

Количество избирателей - 1529.

         3. Избирательный участок №197 - центр: пос. Медногорский,                     ул. Спортивная, д. 1, телефон: 5-18-00; спорткомплекс «Дружба».
        Границы: ул. Бардина, д. 2, 5, 7, 13, 15, ул. Комсомольская, д. 5, 7, 9,             ул. Мира, д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, ул. Гагарина, д. 5, 7, 9, 11, ул. Парковая, д. 1,2, 4, 6, 8, ул. Широкая, ул. Светлая, ул. Набережная, пер. Ю. Фаляхова.

Количество избирателей - 1402.

4. Избирательный участок №198 - центр: ст. Преградная, ул. Красная,        д. 111, МКОУ «СОШ № 1 ст. Преградная», телефон: 6-20-93.

Границы: территория южной части станицы от северной стороны улицы Проточная   с № 1 по № 29.

Количество избирателей - 1129.

5. Избирательный участок №199 - центр: ст. Преградная, пер. Пионерский, д. 19, районный Дом культуры, телефон: 6-24-30.

Границы: центральная часть станицы Преградной от южной стороны улицы Свободы с № 3 по № 39 до северной стороны улицы Проточной с № 1 по № 29.

Количество избирателей - 1624.

6. Избирательный участок №200 - центр: ст. Преградная, х. Тёплый,         ул. Прогонная, дом. 17, телефон: 6-21-49;

Границы: территория хутора Тёплый.

Количество избирателей - 359.

7. Избирательный участок №201 - центр: ст. Преградная, ул. Подгорная,     д. 22, телефон: 6-16-08; МКОУ «СОШ № 3 ст. Преградная».

Границы: северная часть станицы от северной стороны улицы Свободы, включая хутор Большевик, хутор Салиха, хутор За мостом.
Количество избирателей - 1243.

8. Избирательный участок №202 - центр: аул Кызыл - Уруп,                        ул. Пионерская, д. 21, телефон: 6-38-90; СДК а. Кызыл- Уруп.

Границы: территория аула Кызыл- Уруп.

Количество избирателей - 556.

9. Избирательный участок №203 - центр: пос. Пхия, ул. Центральная,         д. 8, МКОУ «ООШ село Псемён».

Границы: территории п. Пхия, п. Загедан, п. Дамхурц.

Количество избирателей - 57.

10. Избирательный участок №204 – центр: с. Курджиново, ул. Гагарина,     д. 62, телефон: 4-12-71; МКОУ «ООШ село Бескес».

Границы: территория юго-восточной части села Курджиново.

Количество избирателей - 296.

11. Избирательный участок № 205 – центр: с. Псемен, ул. Ставропольская, д. 3, телефон: 4-15-70; МКОУ «ООШ село Псемён».

Границы: территории села Псемён, посёлок Рожкао, посёлок Азиатский.

Количество избирателей - 415.

12. Избирательный участок №206 – центр: с. Курджиново,                          ул. Н. Василенко, д. 58-б, телефон: 4-13-17; СДК с. Курджиново.

Границы: ул. Ленина с № 19 по № 103, с № 18 по № 172, ул. Подгорная с
№ 52 по № 202, с № 37 по № 151, ул. Верхняя с № 17 по № 71, с № 4 по № 52,     ул. Центральная с № 15 по № 111, с № 32 по № 182, ул. Н. Василенко с № 1 по № 113, с № 2 по № 86, пер. Заводской, мкн. Молодёжный, ул. 8 Марта, пер. Садовый, пер. Нахимова, пер. Гоголя, ул. Комсомольская, 1,2,3- Каменистая, пер. Рабочий, ул. Восточная, пер. Школьный, пер. Лесной, пер. Высокий, пер. Ломоносова,    пер. Базарный, пер. Сплавной, ул. Короткая, пер. М. Алычовый, ул. Алычовая, пер. Третий, пер. Гастелло, пер. Четвёртый, ул. Больничная.

Количество избирателей - 1198.

13. Избирательный участок № 207 – центр: с. Курджиново, ул. Крайняя, д.1,
телефон: 4-12-21; МКОУ «СОШ № 2 село Курджиново».

Границы: от перекрёстка автомобильной дороги Карачаевск - Майкоп на юг, ул. Подгорная с № 2 по № 50 , с № 1 по № 35 , ул. Ленина с № 2 по № 16 , с № 1 по № 17, ул. Центральная с № 1 по № 13, с № 2 по № 30, пер. Второй с № 3 по № 23, ул. Верхняя с № 1 по № 15, ул. Шоссейная с № 192 по № 334, с № 127 по № 181, ул. Серегина с № 31 по № 65, с № 66 по № 104, пер. Портовый,                    пер. Спортивный, ул. Пушкина, пер. Пролетарский, ул. Набережная, ул. Мира, пер. Октябрьский, ул. Октябрьская, ул. Дубового, ул. Толстого,                            пер. Первомайский, пер. Лермонтова,   пер. Пушкинский,   ул. Партизанская,      ул. Крайняя,   пер. Железнодорожный, пер. Новый, пер. Первый.
Количество избирателей - 778.

14. Избирательный участок №208 – центр: с. Курджиново, ул. Школьная,  д. 35, телефон: 4-12-00; МКОУ «ООШ село Курджиново».

Границы: от границ Предгорненского сельского поселения на юг до перекрёстка автомобильной дороги Карачаевск - Майкоп, ул. Шоссейная с № 1 по № 119, с № 2 по № 186, ул. Серегина с № 2 по № 64, с № 3 по № 29,                      ул. Школьная, ул. Щорса, пер. Магазинный, ул. Малая, ул. Московская,             пер. Московский.
Количество избирателей - 433.

15. Избирательный участок №209 – центр: с. Предгорное, ул. Садовая,       д. 40,
телефон: 3-22-44; МКОУ «СОШ село Предгорное».

Границы: территории села Предгорное, села Подскальное, хутора Ершов, хутора Первомайский.
Количество избирателей - 388.
_____________________